



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

ORÇAMENTO ESTIMATIVO CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, TENDA, SOM E OUTROS MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS MUNICIPAIS, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

2 - ÁREAS(S) REQUISITANTE(S)

2.1 - Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	ATOMIC 3000, EVENTOS DE 02 A 05 DIAS	S V	30	4.633,33	138.999,90
02	BATERIAS (01 (UMA) BATERIAS 01 (UM) SISTEMA DE CONTRA-BAIXO COM 01(UM) UFER DE 15 E 04 (QUATRO) UFER DE 10 01 (UM) CABECOTE 400 01 (UM) CUBO DE GUITARRA COM 02 FALANTES DE 12.200 WTS RMS).		10	7.666,67	76.666,70
03	ELIPSODAL, EVENTOS DE 02 A 05 DIAS	S V	30	1.000,00	30.000,00
04	FECHAMENTO DE TENDAS 10X10, EVENTOS DE 02 A 05 DIAS	S V	20	666,67	13.333,40
05	FECHAMENTO DE TENDAS 4X4, EVENTOS DE 02 A 05 DIAS	S V	20	626,67	12.533,40
06	FECHAMENTO DE TENDAS 5X5, EVENTOS DE 02 A 05 DIAS	S V	20	630,00	12.600,00
07	LOCAÇÃO DE BOX TRUSS EM ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 10X08X05 M.	M T	1000	85,00	85.000,00
08	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MOVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 180 KVA, TRIFASICO, TENSO 380/220 WATTS,	S V	30	4.626,50	138.795,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	60 HZ, COM COMBUSTIVEL, CABOS ELETRICOS PARA LIGACAO (24 HORAS) COM QUADRO DE COMANDO MANUAL, ACOMPANHADO DE TECNICO. SER UTILIZADO EM STAND BY. SE FOR PRECISO UTILIZAR POR ALGUM MOTIVO, TODAS AS DESPESAS COMO DE DIESEL, OCORRERAO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A EMPRESA VENCEDORA DEVE APRESENTAR ART DE ENGENHEIRO ELETRICO DE TODA ESTRUTURA COM ANTECEDENCIA PARA APROVACAO DO LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS. REGULARIDADE DAS INSTALACOES ELETRICAS PERTINENTES AO EVENTO, BEM COMO SISTEMAS DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT, EMITIDO POR ENGENHEIRO ELETRICISTA ART E CREA (ORIGINAL E/OU COPIAS AUTENTICADAS)				
09	LOCACAO DE ILUMINACAO PROF. COMPATIVEL COM RIDER DOS ARTISTA	S V	10	11.816,00	118.160,00
10	LOCACAO DE MESA COM 04 CADEIRA MESAS E CADERIAS PLASTICAS REFORADAS.	S V	300	89,37	26.811,00
11	LOCACAO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO P6 OUTDOOR COM TRELIÇA	M 2	5000	282,42	1.412.100,00
12	LOCACAO DE PALCO 6 X 4 X 4S FRETE/ALTURA/PROFUNDIDADE, COM COBERTURA, DE 02 AV 05 DIAS DE EVENTOS	S	20	5.958,33	119.166,60
13	LOCACAO DE PALCO 10 X 8 METROS PALCO MEDIDAS 10,00M X 08,00M FUNDO X 07,00 ALTURA COM COBERTURA PALCO MEDINDO 10,00M FRETE X 08,00M FUNDO, COM ALTURA MNIMA DE 2,00M DO CHAO COBERTO COM LONA BRANCA BLACK-OUT ANTICHAMA, KP-1000,TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR. ESTRUTURA DA COBERTURA EM DURALUMNIO, DUAS GUAS E CUMEEIRAS EM TRELIAS Q-30 OU P-50 EM DURALUMNIO. P DIREITO EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO, COM NO MNIMO 10,00 M DE ALTURA, TORRE DE FLY EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO COM P DIREITO DUPLO E NO MNIMO 07,00 M DE ALTURA OU ESTRUTURA DAS TORRES DE FLY P.A 2,00Mx2,00Mx07,00M (LxPxX) TIPO TUBULAR. 02- AREAS DE SERVICO PARA SISTEMAS DE SOM E ILUMINACAO, MEDINDO 3,00M X 3,00M NO MESMO NIVEL DO PALCO COM	S V	10	10.625,58	106.255,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	GRADES DE PROTECAO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIRO, FECHAMENTO LATERAL E FUNDO, EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM QUEDA EM 01 AGUA LATERAL EM PERFEITAS CONDICÕES DE USO (NAO PODER SER NO FORMATO DE TENDA);01-HOUSE MIX C/ TETO E PISO C/ALTURA DE NO MINIMO 0,30 M DO CHAO, FECHAMENTO COM GRADES DE PROTECAO NOS QUATRO LADOS, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR E FECHAMENTO LATERAL COM LONA CRISTAL TRANSPARENTE NAS MEDIDAS DE 3,00M X 3,00M. ESCADAS DO PALCO COM CORRIMAO E PISO ANTIDERRAPANTE SINALIZADO, GUARDA CORPO NAS LATERAIS CONFORME NORMAS TECNICAS DA ABNT. 02 CAMARINS 3,00 X 3,00 COBERTO, LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM FECHAMENTO EM OCTANORME NAS LATERAIS, PLACAS PARA FORRAR O TETO NA COR BRANCA, COM PISO NIVELADO, OM FECHADURAS E CHAVES NAS PORTAS, REVESTIDO COM COM FECHADURAS E CHAVES NAS PORTAS, REVESTIDO COM CARPETE NA COR GRAFITE OU PRETO E PAREDES EM PLACAS DE TS, DOIS PONTOS DE ENERGIA UM 110V E OUTRO 220V COM DISJUNTOR INDEPENDENTES, DOIS REFLETORES DE LED DE 20 W, 01 LAMPADA DE EMERGENCIA, 01 EXTINTOR COM SUPORTE DE PISO ABC EJ MOBILIADO COM 01 FRIGOBAR , 01 ESPELHO 1 X 0,50 MTS , 06 CADEIRAS, 01 MESAS, 01 SOFA DUPLO EM CADA CAMARIM, A SER INSTALADO NO CHAO E ATRAS DO PALCO. FECHAMENTO DO PALCO EM SOMBRITE NAS LATERAIS E FUNDO TOTALMENTE FIXADOS E TRAVADOS NA PARTE INFERIOR DO PISO. COM ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA NA COR PRETO NA PARTE INFERIOR EM TODA SUA EXTENSO, DANDO ACABAMENTO GERAL. O PALCO DEVER SER ATERRADO CONFORME NORMAS VIGENTES. A CONTRATADA DEVER EMITIR ART COM OS DADOS DO ENGENHEIRO TEC. RESPONSÁVEL, REFERENTE A CADA MONTAGEM, COM TODAS AS TAXAS RECOLHIDAS, ANTES DO INICIO DA MONTAGEM, BEM COMO LAUDO DE FLAMABILIDADE DAS LONAS, ONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT. O PALCO DEVER SUPORTAR 1.000 KG POR M. DEVER ACOMPANHAR O PALCO PLACAS DE FECHAMENTO EM OTIMO ESTADO DE CONSERVACAO, NA COR CINZA CLARA, EM ESTRUTURA METALICA NO PERFIL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	RETANGULAR 30x20MM EM ACO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO C/ ACABAMENTO EM CHAPA ZINCADA 0,60 MM; DIMENSOES 2,00 X 2,10 METROS (COMPRIMENTO X ALTURA);COM TRAVAS DE SUSTENTACAO FIXADAS AO SOLO E TRAVADAS UMA A OUTRA, FECHANDO AS LATERAIS E TODO FUNDO DO PALCO (70 METROS) PARA GARANTIR A PRIVACIDADE DOS ARTISTAS NO CAMARIM. DEVE ACOMPANHAR O PALCO 3 EXTINTORES ABC COM SUPORTE DE PISO, PLACAS DE SINALIZACAO, 05 LAMPADAS DE EMERGENCIA, TODOS INSTALADOS, DE 02 A 05 DIAS DE EVENTOS				
14	LOCACAO DE PALCO 12X8M PALCO MEDIDAS 12,0 FRETE XS 8,00M FUNDO X 7,00 ALTURA COM COBERTURA PALCO V MEDINDO 12,0M FRETE X 8,00M FUNDO, COM ALTURA MNIMA DE 1,50 M DO CHAO COBERTO COM LONA BRANCA BLACK-OUT ANTICHAMA, KP-1000,TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR. ESTRUTURA DA COBERTURA EM DURALUMNIO, DUAS GUAS E CUMEEIRAS EM TRELIAS Q-30 OU P-50 EM DURALUMNIO. P DIREITO EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO, COM NO MNIMO 07,00 M DE ALTURA, TORRE DE FLY EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO COM P DIREITO DUPLO E NO MNIMO 7,00 M DE ALTURA OU ESTRUTURA DAS TORRES DE FLY P.A 1,50M X 1,50M X 7,00M (L X P X A) TIPO TUBULAR. 02- REAS DE SERVIO PARA SISTEMAS DE SOM E ILUMINAO, MEDINDO 4,00M X 4,00M NO MESMO NIVEL DO PALCO COM GRADES DE PROTEO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIRO, FECHAMENTO LATERAL E FUNDO, EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM QUEDA EM 01 GUA LATERAL EM PERFEITAS CONDIES DE USO (NO PODER SER NO FORMATO DE TENDA); 01- HOUSE MIX COM TETO E PISO COM ALTURA DE NO MNIMO 0,30M DO CHO, FECHAMENTO COM GRADES DE PROTEO NOS QUATRO LADOS, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR E FECHAMENTO LATERAL COM LONA CRISTAL TRANSPARENTE NAS MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M. ESCADAS DO PALCO COM CORRIMO E PISO ANTIDERRAPANTE SINALIZADO, GUARDA CORPO NAS LATERAIS CONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT. 02 CAMARINS 4,00 X 4,00 COBERTO, LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000,		10	12.342,37	123,423,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM FECHAMENTO EM OCTANORME NAS LATERAIS, PLACAS PARA FORRAR O TETO NA COR BRANCA, COM PISO NIVELADO, COM FECHADURAS E CHAVES NAS PORTAS, REVESTIDO COM CARPETE NA COR GRAFITE OU PRETO E PAREDES EM PLACAS DE TS, DOIS PONTOS DE ENERGIA UM 110V E OUTRO 220V COM DISJUNTOR INDEPENDENTES, DOIS REFLETORES DE LED DE 20 W, 01 LMPADA DE EMERGNCIA,01 EXTINTOR COM SUPORTE DE PISO ABC E J MOBILIADO COM 01 FRIGOBAR , 01 ESPELHO 1 X 0,50 MTS , 10 CADEIRAS, 02 MESAS, 01 SOF DUPLO EM CADA CAMARIM, A SER INSTALADO NO CHO E ATRS DO PALCO. FECHAMENTO DO PALCO EM SOMBRITE NAS LATERAIS E FUNDO TOTALMENTE FIXADOS E TRAVADOS NA PARTE INFERIOR DO PISO. COM ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA NA COR PRETO NA PARTE INFERIOR EM TODA SUA EXTENSO, DANDO ACABAMENTO GERAL. O PALCO DEVER SER ATERRADO CONFORME NORMAS VIGENTES. A CONTRATADA DEVER EMITIR ART COM OS DADOS DO ENGENHEIRO TCNICO RESPONSVEL, REFERENTE A CADA MONTAGEM, COM TODAS AS TAXAS RECOLHIDAS, ANTES DO INCIO DA MONTAGEM, BEM COMO LAUDO DE FLAMABILIDADE DAS LONAS, CONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT. O PALCO DEVER SUPORTAR 1.000 KG POR M. DEVER ACOMPANHAR O PALCO PLACAS DE FECHAMENTO EM TIMO ESTADO DE CONSERVAO, NA COR CINZA CLARA, EM ESTRUTURA METLICA NO PERFIL RETANGULAR 30X20MM EM AO-CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO COM ACABAMENTO EM CHAPA ZINCADA 0,60 MM; DIMENSES 2,00X 2,10 METROS (COMPRIMENTO X ALTURA); COM TRAVAS DE SUSTENTAO FIXADAS AO SOLO E TRAVADAS UMA A OUTRA, FECHANDO AS LATERAIS E TODO FUNDO DO PALCO (70 METROS) PARA GARANTIR A PRIVACIDADE DOS ARTISTAS NO CAMARIM. DEVER ACOMPANHAR O PALCO 3 EXTINTORES ABC COM SUPORTE DE PISO, PLACAS DE SINALIZAO, 05 LMPADAS DE EMERGNCIA, TODOS INSTALADOS, DE 02 A 05 DIAS DE EVENTOS				
15	LOCACAO DE PALCO 14 X 12 PALCO MEDIDAS 14,00M FRENTE X S 12,00M FUNDO X 10,00 ALTURA COM COBERTURA PALCOV MEDINDO 14,00M FRENTE X 12,00M FUNDO, COM ALTURA MNIMA DE 2,40M A 2,80 M DO CHO, COBERTO COM LONA BRANCA BLACK-OUT ANTICHAMA, KP-1000,TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR. ESTRUTURA DA COBERTURA EM DURALUMNIO,		5	16.412,68	82.063,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	DUAS GUAS E CUMEEIRAS EM TRELIAS Q-30 OU P-50 EM DURALUMNIO. P DIREITO EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO, COM NO MNIMO 10,00 M DE ALTURA, TORRE DE FLY EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO COM P DIREITO DUPLO E NO MNIMO 10,00 M DE ALTURA OU ESTRUTURA DAS TORRES DE FLY P.A 2,50M X 2,50M X 10,00M (L X P X A) TIPO TUBULAR. 02- REAS DE SERVIO PARA SISTEMAS DE SOM E ILUMINAO, MEDINDO 4,00M X 3,00M NO MESMO NVEL DO PALCO COM GRADES DE PROTEO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIRO, FECHAMENTO LATERAL E FUNDO, EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM QUEDA EM 01 GUA LATERAL EM PERFEITAS CONDIES DE USO (NO PODER SER NO FORMATO DE TENDA); 01- HOUSE MIX COM TETO E PISO COM ALTURA DE NO MNIMO 0,30M DO CHO, FECHAMENTO COM GRADES DE PROTEO NOS QUATRO LADOS, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR E FECHAMENTO LATERAL COM LONA CRISTAL TRANSPARENTE NAS MEDIDAS DE 4,00M X 3,00M. ESCADAS DO PALCO COM CORRIMO E PISO ANTIDERRAPANTE SINALIZADO, GUARDA CORPO NAS LATERAIS CONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT. 02 CAMARINS 4,00 X 4,00 COBERTO, LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM FECHAMENTO EM OCTANORME NAS LATERAIS, PLACAS PARA FORRAR O TETO NA COR BRANCA, COM PISO NIVELADO, COM FECHADURAS E CHAVES NAS PORTAS, REVESTIDO COM CARPETE NA COR GRAFITE OU PRETO E PAREDES EM PLACAS DE TS, DOIS PONTOS DE ENERGIA UM 110V E OUTRO 220V COM DISJUNTOR INDEPENDENTES, DOIS REFLETORES DE LED DE 20 W, 01 LMPADA DE EMERGNCIA,01 EXTINTOR COM SUPORTE DE PISO ABC E J MOBILIADO COM 01 FRIGOBAR , 01 ESPELHO 1 X 0,50 MTS , 10 CADEIRAS, 02 MESAS, 01 SOF DUPLO EM CADA CAMARIM, A SER INSTALADO NO CHO E ATRS DO PALCO. FECHAMENTO DO PALCO EM SOMBRITE NAS LATERAIS E FUNDO TOTALMENTE FIXADOS E TRAVADOS NA PARTE INFERIOR DO PISO. COM ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA NA COR PRETO NA PARTE INFERIOR EM TODA SUA EXTENSO, DANDO ACABAMENTO GERAL. O PALCO DEVER SER ATERRADO CONFORME NORMAS VIGENTES. A CONTRATADA DEVER EMITIR ART COM OS DADOS DO ENGENHEIRO TCNICO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	RESPONSVEL, REFERENTE A CADA MONTAGEM, COM TODAS AS TAXAS RECOLHIDAS, ANTES DO INCIO DA MONTAGEM, BEM COMO LAUDO DE FLAMABILIDADE DAS LONAS, CONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT. O PALCO DEVER SUPORTAR 1.000 KG POR M. DEVER ACOMPANHAR O PALCO PLACAS DE FECHAMENTO EM TIMO ESTADO DE CONSERVAO, NA COR CINZA CLARA, EM ESTRUTURA METLICA NO PERFIL RETANGULAR 30X20MM EM AO-CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO COM ACABAMENTO EM CHAPA ZINCADA 0,60 MM; DIMENSES 2,00 X 2,10 METROS (COMPRIMENTO X ALTURA); COM TRAVAS DE SUSTENTAO FIXADAS AO SOLO E TRAVADAS UMA A OUTRA, FECHANDO AS LATERAIS E TODO FUNDO DO PALCO (70 METROS) PARA GARANTIR A PRIVACIDADE DOS ARTISTAS NO CAMARIM. DEVER ACOMPANHAR O PALCO 3 EXTINTORES ABC COM SUPORTE DE PISO, PLACAS DE SINALIZAO, 05 LMPADAS DE EMERGNIA, TODOS INSTALADOS, DE 02 A 05 DIAS DE EVENTOS				
16	LOCACAO DE PALCO 4 X 2 X 2S FRENTE/ALTURA/PROFUNDIDADE, COM COBERTURA, DE 02 AV 05 DIAS DE EVENTOS		20	3.997,50	79.950,00
17	LOCACAO DE PALCO 8 X 6 METROS PALCO MEDIDAS 8,00MS FRENTE X 6,00M FUNDO X 7,00 ALTURA COM COBERTURAV PALCO MEDINDO 8,00M FRENTE X 6,00M FUNDO, COM ALTURA MNIMA DE 1,50 M DO CHO, COBERTO COM LONA BRANCA BLACK-OUT ANTICHAMA, KP-1000,TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR. ESTRUTURA DA COBERTURA EM DURALUMNIO, DUAS GUAS E CUMEEIRAS EM TRELIAS Q-30 OU P-50 EM DURALUMNIO. P DIREITO EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO, COM NO MNIMO 10,00 M DE ALTURA, TORRE DE FLY EM TRELIAS Q-30 EM DURALUMNIO COM P DIREITO DUPLO E NO MNIMO 7,00 M DE ALTURA OU ESTRUTURA DAS TORRES DE FLY P.A 1,50M X 1,50M X 7,00M (L X P X A) TIPO TUBULAR. 02- REAS DE SERVIO PARA SISTEMAS DE SOM E ILUMINAO, MEDINDO 4,00M X 3,00M NO MESMO NVEL DO PALCO COM GRADES DE PROTEO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIRO, FECHAMENTO LATERAL E FUNDO, EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM QUEDA EM 01 GUA LATERAL EM PERFEITAS CONDIES DE USO (NO PODER SER NO		20	4.784,82	95.696,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	FORMATO DE TENDA); 01- HOUSE MIX COM TETO E PISO COM ALTURA DE NO MNIMO 0,30M DO CHO, FECHAMENTO COM GRADES DE PROTEO NOS QUATRO LADOS, COBERTA EM LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR E FECHAMENTO LATERAL COM LONA CRISTAL TRANSPARENTE NAS MEDIDAS DE 4,00M X 3,00M. ESCADAS DO PALCO COM CORRIMO E PISO ANTIDERRAPANTE SINALIZADO, GUARDA CORPO NAS LATERAIS CONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT. 02 CAMARINS 3,00 X 3,00 COBERTO, LONA BRANCA BLACK-OUT, ANTICHAMA, KP-1000, TD 1000 OU SIMILAR SUPERIOR COM FECHAMENTO EM OCTANORME NAS LATERAIS, PLACAS PARA FORRAR O TETO NA COR BRANCA, COM PISO NIVELADO, COM FECHADURAS E CHAVES NAS PORTAS, REVESTIDO COM CARPETE NA COR GRAFITE OU PRETO E PAREDES EM PLACAS DE TS, DOIS PONTOS DE ENERGIA UM 110V E OUTRO 220V COM DISJUNTOR INDEPENDENTES, DOIS REFLETORES DE LED DE 20 W, 01 LMPADA DE EMERGNCIA,01 EXTINTOR COM SUPORTE DE PISO ABC E J MOBILIADO COM 01 FRIGOBAR , 01 ESPELHO 1 X 0,50 MTS , 10 CADEIRAS, 02 MESAS, 01 SOF DUPLO EM CADA CAMARIM, A SER INSTALADO NO CHO E ATRS DO PALCO. FECHAMENTO DO PALCO EM SOMBRITE NAS LATERAIS E FUNDO TOTALMENTE FIXADOS E TRAVADOS NA PARTE INFERIOR DO PISO. COM ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA NA COR PRETO NA PARTE INFERIOR EM TODA SUA EXTENSO, DANDO ACABAMENTO GERAL. O PALCO DEVER SER ATERRADO CONFORME NORMAS VIGENTES. A CONTRATADA DEVER EMITIR ART COM OS DADOS DO ENGENHEIRO TCNICO RESPONSVEL, REFERENTE A CADA MONTAGEM, COM TODAS AS TAXAS RECOLHIDAS, ANTES DO INCIO DA MONTAGEM, BEM COMO LAUDO DE FLAMABILIDADE DAS LONAS, CONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT. O PALCO DEVER SUPORTAR 1.000 KG POR M. DEVER ACOMPANHAR O PALCO PLACAS DE FECHAMENTO EM TIMO ESTADO DE CONSERVAO, NA COR CINZA CLARA, EM ESTRUTURA METLICA NO PERFIL RETANGULAR 30X20MM EM AO-CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO COM ACABAMENTO EM CHAPA ZINCADA 0,60 MM; DIMENSES 2,00 X 2,10 METROS (COMPRIMENTO X ALTURA); COM TRAVAS DE SUSTENTAO FIXADAS AO SOLO E TRAVADAS UMA A OUTRA, FECHANDO AS LATERAIS E TODO FUNDO DO PALCO (70 METROS) PARA GARANTIR A PRIVACIDADE DOS ARTISTAS NO CAMARIM. DEVER				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	ACOMPANHAR O PALCO 3 EXTINTORES ABC COM SUPORTE DE PISO, PLACAS DE SINALIZAO, 05 LMPADAS DE EMERGNIA, TODOS INSTALADOS, DE 02 A 05 DIAS DE EVENTOS				
18	LOCACAO DE SOM E ILUMINACAO GRIDE COMPATIVEL COM S SOM E ILUMINAÇÃO V DESCRICAO TECNICA SONORIZACAO 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS: YAMAHA PM5D/ PM1D/ M7CL OU SIMILAR. 20 LINE ARRAY DAS AEREO 38 A, JBL VERTEC 4888 (OU SIMILAR) - 10 CAIXAS POR LADO NO SISTEMA DE ALTAS:138DB SPL POR CAIXA, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 60HZ A 20KH. 20 CAIXAS SUB GRAVE 218 COM FALANTE DUPLO DE 1000 WATTS CADA - 10 CAIXAS POR LADO NO SISTEMA DE SUBWOOFER PROCESSADOR DE SISTEMAS ESTEREO, 8 CANAIS DE SAIDA DIGITAL 01 PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT FILL, 01 EQ GRAFICO DE 31 BANDAS 370, 01 CD PLAYER MP 102 MP3, 01 MAIN POWER 5000 INTER TRAF0, 01 RACK DE POTENCIA C/ AMPLIFICADORES (FRONT FILL) 06 CAIXAS COM DOIS FALANTES DE 10? E 2 DRIVES PARA MONTAGEM DO FRONT FILL. CABOS E CONEXOES PARA LIGAR O SISTEMA. MONITOR 01 CONSOLE DIGITAL COM NO MINIMO 48 CANAIS M7 CL, (OU SIMILAR), 24 AUXILIARES, COM 3 DSP 01 PROCESSADOR DE SISTEMAS DRIVE RACK 260 P/ SIDE FILL 01 EQ GRAFICO 01 DVD PLAYER 01 GERENCIADOR DE ENERGIA PC 3000, 01 RACK DE POTENCIA C/ AMPLIFICADORES CONTENDO: 01 AMPLIFICADOR DE 10.000 WATTS, 01 AMPLIFICADOR DE 5.000 WATTS E 01 AMPLIFICADOR DE 1.200 WATTS, 01 SISTEMA SIDE FILL COM 04 CAIXAS KF 850 E 04 CAIXAS SB 850, 01 SISTEMAS DE FONES COM 02 POWER PLAYER PRO8 DE 8 VIAS, 10 FONES PORTA PRO COM CABOS PARA LIGAR O SISTEMA, 01 GERENCIADOR DE ENERGIA PC3000, 08 MONITORES DE CHAO SM400, 01 RACK DE POTENCIA CONTENDO: 4 POTENCIAS DE 5000 WATTS CADA 01 MULTI CABO 48X08 VIAS 100 MTS, 01 SUB DE BATERA (SB 850), 01 SUB DE PERCUSSAO (SB 850) 01 CASE DE PEDESTAIS CONTENDO NO MINIMO 24 PEDESTAIS E 12 GARRAS LP, 01 CASE COM REGUAS DE AC COM CONECTORES POWERCON E CABOS ESPIKON PARA LIGAR OS MONITORES. BACK LINE 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 01 CAIXA, 01 MAQUINA DE CHIMBAL 02 TONS, 01 SURDO E 03 ESTANTES DE PRATOS. 01 AMPLIFICADOR DE BAIXO COM 04 FALANTES DE 10? E 01 SUB DE 15? 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA JCM900, 01		20	20.157,14	403.157,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER TWIN, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA JAZZ CHORO 120 16 D.I.PASSIVO, 08 D.I. ATIVO 24 CABOS P10/P10 12 MICROFONE SM 58 , 12 MICROFONE SM 57, 01 MICROFONE SM87 05 MICROFONE BETA 58 01 MICROFONE BETA 52A 01 MICROFONE BETA 91A 01 MICROFONE D 112 03 MICROFONE C 519 04 MICROFONE SM 81 03 MICROFONE C 1000S 06 MICROFONE 604A 04 MICROFONE S/FIO BETA 58A SLX 4 01 CASE COM 120 CABOS XLR E 08 SUB SNAKES DE 12 VIAS, 14 PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS 2X1M COM ELEVACAO. 02 TORRES DE DELAY ?(LINE ARRAY) 08 LINE ARRAY DAS AERO 38 A, JBL VERTEC, NEXO (OU SIMILAR) 08 SUB SB 850 (OU SIMILAR) AS TORRES DE DELAY DEVEM ESTAR TODAS COM PROCESSADORES DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA! AS TORRES DEVEM SER FIXADAS EM SISTEMA DE FLY COM TRELICAS Q-30, DEVIDAMENTE FIXADAS AO SOLO, COM SINTAS OU CABO DE ACO. EQUIPE DE SONORIZACAO:1 TECNICO DE MONITOR, 1 TECNICO DE P.A E 2 AUXILIARES DE PALCO O SISTEMA DEVERA SER OBRIGATORIAMENTE ATERRADO CONFORME NORMAS ABNT JUNTAMENTE COM ART DO SISTEMA ELETRICO, PARA TODOS OS DIAS DO EVENTO, ASSINADA POR ENGENHEIRO RESPONSAVEL COM AS DEVIDAS TAXAS RECOLHIDAS. SERA OBRIGATORIO O ACOMPANHAMENTO DO ENGENHEIRO DURANTE A MONTAGEM DE TODA A ESTRUTURA, BEM COMO DURANTE A VISTORIA DOS BOMBEIROS. AS MARCAS PRESENTES NOS ITENS SAO DE REFERENCIA E PODEM SER ATENDIDOS COM SIMILARES DE MESMA QUALIDADE. DESCRICAO TECNICA DA ILUMINACAO: 24 REFLETORES PAR 64 FOCOS 02 E 05, DE 1.000 WATTS CADA. 12 MOVING BEAN 200 7R, 24 PAR LED DE 54 LEDS X 3 WATTS, 04 RIBALTAS, 06- MINI BRUTT 06 LAMPADAS, 02 MAQUINAS DE FUMACA 2000 COM VENTILADORES, 01- AVOLITE PEROLA 2010, 08 VARAS DE ACL, 01 CANHAO SEGUIDOR FLOOWER 1.200, 12 ELIPSOIDAI, 06 SET LIGHTS, 3 RACK DIMMER HPL, 12 CANAIS 2000 W POR CANAL 01 PRE POWER,01 BUFFER, 06 STROBO ATOMIC 3000, GELATINAS COM CORES VARIADAS, CABOS E CONEXOES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 60 METROS LINEARES DE ESTRUTURA EM DURALUMINIO NO FORMATO DE Q50, 40 METROS LINEARES DE ESTRUTURA EM DURALUMINIO NO FORMATO DE Q30, 06 ESLIVE, 06 SAPATAS DE ALUMINIO, 06 PAUS DE CARGA DE ALUMINIO,06 TALHAS PARA UM TONELADA CADA, 06 CINTAS, 06 ANILHAS, FIXACAO DE CORTINA PRETA NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTE DO PALCO, FIXADAS NA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	TRELICA, DE 02 A 05 DIAS DE EVENTOS				
19	LOCACAO DE SOM TIPO 1 02 CAIXAS SIMPLES, SENDO UMAS ATIVA E UMA PASSIVA DE 300W 1 MESA DE SOM 08 CANAIS 2V MICROFONES SEM FIO UHF 2 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE 1 CD/DVD PLAYER 1 NOTEBOOK - CABOS E CONEXOES NECESSARIAS A INSTALACAO/MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, SERVIÇO EQUIVALE A UMA DIARIA		100	2.855,80	285.580,00
20	LOCACAO DE SOM TIPO 2 PA 1 X 1 1 MESA DE SOM 08 CANAIS OU 12 CANAIS 6 MICROFONES DINAMICOS 2 MICROFONES SEM FIO UHF 4 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE 1 CD/DVD PLAYER 1 NOTEBOOK 2 MONITORES DE VOZ 300W CADA - CABOS E CONEXOES NECESSARIAS A INSTALACAO/MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, SERVIÇO EQUIVALE A UMA DIARIA		40	3.532,33	141.293,20
21	LOCACAO DE SOM TIPO 3 PA 2 X 2 1 MESA DE SOM 24 CANAIS 6S MICROFONES DINAMICOS 2 MICROFONES SEM FIO UHF 4V PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE 1 CD/DVD PLAYER 1 NOTEBOOK 2 MONITORES DE VOZ ATIVOS E PASSIVO DE 300W CADA - CABOS E CONEXOES NECESSARIAS A INSTALACAO/MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, SERVIÇO EQUIVALE A UMA DIARIA		30	4.938,78	148.163,40
22	LOCACAO DE SOM TIPO 4 PA 4 X 4S 1 MESA DE SOM 32 CANAIS 6 MICROFONES DINAMICOS 2 MICROFONES SEM FIO UHF 4 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE 1 CD/DVD PLAYER 1 NOTEBOOK 2 MONITORES DE VOZ ATIVOS E PASSIVO DE 300W CADA - CABOS E CONEXOES NECESSARIAS A INSTALACAO/MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. SERVIÇO EQUIVALE A UMA DIARIA		20	11.500,00	230.000,00
23	LOCACAO DE SOM TIPO 6 PA 6X6, 01 MESA DE 48 CANAIS, 8 MICRONFOES DINÂMICO		20	14.600,00	292.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
4	MICROFONE SEM FIO	V		0	00
8	PEDESTAIS TIPO GIRAFIA PARA MICROFONE				
01	CD/DVD PLAYER				
1	NOTEBOOK				
2	MONITORES DE VOZ ATIVOS E PASSIVOS				
DE	300W CADA				
	INSTALAÇÃO/MONTAGEM E DESMONTAGEM. SERVIÇO				
	EQUIVALE A UMA DIARIA				
24	LOCACAO DE SOM TIPO 8 PA 8X8, 01 MESA DE 48 CANAIS, S		20	17.500,0	350.000,00
8	MICRONFOES DINÂMICO	V		0	00
4	MICROFONE SEM FIO				
8	PEDESTAIS TIPO GIRAFIA PARA MICROFONE				
01	CD/DVD PLAYER				
1	NOTEBOOK				
2	MONITORES DE VOZ ATIVOS E PASSIVOS				
DE	300W CADA				
	INSTALAÇÃO/MONTAGEM E DESMONTAGEM. SERVIÇO				
	EQUIVALE A UMA DIARIA				
25	LOCACAO DE TENDA GALPAO. CESSO DE DIREITO DE USO DE M	1000		89,17	89.170,00
	TENDA E COBERTURA MODULAR TENDA DE ESTRUTURA E	2			
	COBERTURA MODULAR 70 X 20M. COBERTURA MODULAR 02				
	GUAS, AUTO-PORTANTE, COLUNAS COM TRAVESSAS E VIGAS				
	FABRICADAS COM TUBOS DE LUMNIO OU METALON				
	GALVANIZADOS, PINTURA EM TIMO ESTADO DE CONSERVAO,				
	COM PERFIS DE ALUMNIO NAS ARESTAS DAS ESTRUTURAS,				
	PERMITINDO O ENCAIXE DAS LONAS, PROPORCIONANDO UMA				
	VEDAO COMPLETA. CONJUNTO DE CABOS DE AO DISPOSTOS				
	EM X NAS LATERAIS E TETOS ENTRE OS ARCOS DA				
	ESTRUTURA A CADA 20 MTS. P DIREITO NA ALTURA DE NO				
	MNIMO 05,00 METROS, FECHAMENTO EM LONA BRANCA KP				
	1000, ANTI-MOFO NO FUNDO ATRS DO PALCO E 20 METROS DE				
	CADA LADO NAS DUAS LATERAIS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE				
	CHUVA NO PALCO. VO TOTALMENTE LIVRE (SEM COLUNAS				
	INTERMEDIARIAS); SAPATAS FIXAS JUNTO AO SOLO ATRAVS				
	DE ESTACAS OU PARABOLTS E PODENDO SER AINDA				
	TENCIONADOS CASO NECESSRIO COM CABOS DE AO. AS				
	LONAS SO TIPO KP 1000, ANTI-MOFO, IMPERMEVEL, SEM				
	FUROS, ANTI-CHAMA, BLACK-OUT E NA COR BRANCA (EM TIMO				
	ESTADO DE CONSERVAO), SENDO APLICADA NO TETO,NO				
	FUNDO ATRS DO PALCO E NAS LATERAIS SE NECESSRIO,				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	AUTO EXTINGUVEL (CONFORME ABNT 9442/1986) - SUPORTAM VENTOS CONFORME ABNT - NBR 6123 ILUMINAO DA TENDA - 20 MOVING BEAN 200 7R, 24 PAR LED DE 54 LEDS X 3 WATTS, 01-AVOLITE PEROLA 2010. CABOS E CONEXES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. 01- OPERADOR TCNICO OBS: ILUMINAO SER INSTALADA NAS COLUNAS DA TENDA DANDO EFEITO VISUAL DESTACANDO A REA COBERTA DO SALO PARA OS FOLIES ; 6 EXTINTORES 4-A:40-B:C COM SUPORTES DE PISO E DEVIDAMENTE SINALIZADOS, 10 LMPADAS DE EMERGNCIA E PLACAS DE SINALIZAO, INSTALADOS, SEGUNDO PROJETO APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIRO. A CONTRATADA DEVER EMITIR ART COM OS DADOS DO ENGENHEIRO TCNICO RESPONSVEL, REFERENTE A CADA MONTAGEM, COM TODAS AS TAXAS RECOLHIDAS, NO DIA DA ASSINATURA DO CONTRATO, BEM COMO LAUDO DE FLAMABILIDADE DAS LONAS, CONFORME NORMAS TCNICAS DA ABNT.				
26	LOCACAO DE TRIO ELETRICO TRIO ELETRICO DESCRICAOS TECNICA MINIMA: SOM TRASEIRO:4 CAIXAS KF DUPLO 12" 400W, 4 DRIVE TI 150W, 4 SUB DUPLO 15"SUB 700W SOM LATERAL DIREITA:4 CAIXAS KF DUPLO 12"400W E 4 DRIVE TI 150W 4CAIXAS SUB ,DUPLO 18"SUB 700 W SOM LATERAL ESQUERDA: 4 CAIXAS KF DUPLO 12" 400W E 4 DRIVE TI 150W 4CAIXAS SUB ,DUPLO 18"SUB 700W SOM FRENTE:4 CAIXAS LINE 1 12" 400W E DRIVE 1 DRIVER TI 150W RETORNO PALCO:4 CAIXA 1 15" 700W E 1 DRIVE TI 100W AMPLIFICADORES: 4 AMPLIFICADORES 3000W RMS 3 AMPLIFICADORES 6400W RMS 2 AMPLIFICADORES 4000W RMS 2 AMPLIFICADORES 2000W RMS 2 AMPLIFICADORES 1000W RMS PERIFERICOS: 2 PROCESSADORES DIGITAIS 2 EQUALIZADORES 31 BANDAS 1 MESA ANALGICA 24 CANAIS COM 8AUX 1 MESA DIGITAL COM 32 INPUT E 8 AUX 1 POWER PLAY 4 VIAS 5 FONES 1 CROSSOVER ANALOGICO 4 VIAS 1 MAQUINA DE EFEITO DIGITAL 4 DIRECT BOX 1 KIT MICROFONE BATERIA 4 MICROFONES S/F UHF 15 MICROFONES COM FIO 10 PEDESTAIS 40 CABOS XLR 10CABOS P10 1 CUBO DE CONTRA BAIXO 1 CUBO DE GUITARRA ILUMINACAO: 10 PAR LED 64 2 MEGA STROBO 1 CONTROLADORA PALCO SUPERIOR 8,20M POR 2,40M ALTURA:4,40M ALTURA COM TETO EM LONA BRANCA:5,90M CAMARIM COM BANHEIRO GERADOR 70 KVA, SERVIÇO EQUIVALE A UMA DIARIA		104.250,00	42.500,00	0



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
27	LOCACAO GRADES DE CONTENCAO GRADE METALICA EM ACOM CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO; L DIMENSOES 2,00 X 1,20 (LARGURA X ALTURA); SISTEMA ESPECIAL DE FIXACAO ENTRE GRADES; SISTEMA DE REFORCO NOS PES; SUPORTA PESO DE 1 TONELADA.	M	3000	38,83	116.490,00
28	MAQUINA DE FUMACA, DE 02 A 05 DIAS DE EVENTOS SERVICO EQUIVALE POR DIA DE EVENTO	S V	50	1.000,00	50.000,00
29	MESAS CONTROL. DE LUZ DIGITAL, SERVICO EQUIVALENTE AS UMA DIARIA	S V	30	1.000,00	30.000,00
30	MINI BRUTES PUBLICO PARA 06 LAMPADAS, SERVICOS EQUIVALENTE AO EVENTO	S V	25	900,00	22.500,00
31	MOVING HEAD BEAM, SERVICO EQUIVALENTE A DIARIA	S V	30	1.000,00	30.000,00
32	PISO PALCO DE 2,00M ALTURA COM ESTRUTURA METALICA EM MADEIRA NAVAL. TRANSPORTE INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.	M	700	266,67	186.669,00
33	PISO PARA PALCO DE 0,5M ALTURA COM ESTRUTURAM METALICA E MADEIRA NAVAL.2 TRANSPORTE INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.	M	500	216,67	108.335,00
34	PISO PARA PALCO DE 1,00M ALTURA COM ESTRUTURAM METALICA E MADEIRA NAVAL.2 TRANSPORTE INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.	M	500	233,33	116.665,00
35	PISO PARA PALCO DE 1,5 ALTURA COM ESTRUTURAM METALICA E MADEIRA NAVAL.2 TRANSPORTE INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.	M	500	250,00	125.000,00
36	REFLETORES LAMPADAS PARLED, SERVICO EQUIVALE AS DIARIA	S V	200	300,00	60.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

Item	Descrição	U ni d.	Qua nt.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
37	SERVIÇO DE FOTOS E FILMAGENS DE EVENTOS ADMINISTRATIVOS, COMEMORATIVOS E ATRATIVOS SERVIÇO DE DRONE - SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO VÍDEO - FOTOS - CAPTAÇÃO, GRAVAÇÃO, E EDIÇÕES AUDIOVISUAIS - LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO EM ESTÚDIO - TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO AO VIVO DE EVENTOS EM GERAL 01 (UM) SERVIÇO EQUIVALE A 01 (UMA) HORA DE TRABALHO.		300	1.050,00	315.000,00
38	SOM VOLANTE DE MOTOCICLETA (SONORIZAÇÃO DE PROPAGANDA / PUBLICIDADE VOLANTE EM MOTOCICLETA DET SOM)		2.500	54,94	137.350,00
39	PALCO CONCHA TAMANHO MINIMO:18,00MX 13,00M E HOUSE MIX: montagem, manutenção, desmontagem e locação palco concha - com p.a. fly com acessibilidade, medindo 18,00 metros de frente por 13 metros de fundo, cobertura em box truss p30 com 6 torres de sustentação, lona vinilica branca anti-mofo e anti-chamas com testeira em branco, piso em estrutura em metalon e compensado, devendo estar rigorosamente travado e nivelado. House mix acompanhando com medida 3,60mx3,60m, em piso metalon e coberto.		20	34.183,11	683.662,20

3.1 - O valor total estimado da contratação é de R\$ 6.527.413,35.

3.2 - O valor estimado foi definido com base no menor dos valores obtidos na pesquisa de preços, oriundos dos seguintes parâmetros:

- Banco de preços em saúde ;
- Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

3.3 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES QUE PARTICIPARAM DA PESQUISA DE PREÇOS, SE FOR O CASO

- Fornecedores que atuam no ramo empresarial relativo ao objeto da contratação;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

4 – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1 - Apesar do valor previsto, poderão participar dessa licitação qualquer empresa que atendam as condições do edital conforme justificativa neste processo.

Conforme art. 48, inciso II da lei 123/2006

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização da pesquisa de preços em conformidade com o art. 23 da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal 003/2024, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.

Cabo Verde, 22/01/2025

RAFAELA MADEIRA

Equipe de Apoio